ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

Memorando 043/2022

Ao Senhor

Walbací Souza Silva

Diretor da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n*’ 069/2022

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente memorando para

solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa para fornecimento de materiais

de construção: Cimento e tijolos para atender as secretarias do município de São Pedro

dos Crentes - MA, em atendimento as Secretarias Municipais Solicitantes, com valor

total de despesas estimada de R$ 102.903.00 (cento e dois mil, novecentos e três reais),

para o exercício fiscal de 2022.

R$ 57.402,00Fundo Municipal de Infraestrutura01

R$ 26.367,00Secretaria Municipal de Educação/MDE02

R$ 19.134,00Secretaria Municipal de Saúde/COVID1903

102,903,00Total

São Pedro dos Crentes - MA, 21 de março de 2022.

Semai^s na Silva Morais
Pregoeiro Municipal

Av. Canaã n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094/E-mail; cplpmsp@hotmaii.com

www.saoDedrodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando n° 043/2022 - DC

São Pedro dos Crentes, 21 de março de 2022.

Samaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n° 069/2022

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa para Fornecimento de Cimento e Tijolos, para
atender as necessidades das secretarias do município de São
Pedro dos Crentes/MA, venho informar o seguinte enquadramento
técnico:

06- SEC. DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE
04.122.0052.2020.0000- Man. da Sec. de Infraestrutura
3.3.90.30.00.00- Material de Consumo- Valor Estimativo R$ 57.402,00

08- MAN. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.1005.2037.0000 Man. das atividades adm. da educação
3.3390.30.00 Mat. de consumo- Valor Estimativo R$ 26.367,00

09- FUNDO MUNICIAL DE SAÚDE
10.122.1004.2040.00 Man. da sec. de Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo- Valor Estimativo R$ 19.134,00

Atenciosamente,

raíbaci Souza Silva
CONTADOR